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WYKONAWCY

uczestniczacy w przetargu nieograniczonym
na dostaw¢ samochodéw pozarniczych

Komenda Wojewddzka Panstwowej Strazy Pozarnej w Krakowie informuje,
ze w przedmiotowym przetargu wplynely nastepujace pytania do tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia:

Dot. zal. Nr 2A do SIWZ.

Pytanie 1:
Dot. pkt. 5.1. 5.3

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazanego w wyciqgarki
o napedzie elektrycznym zamontowanych z przodu pojazdu (p.5.1.)/ z tylu pojazdu
(p.5.3.) o sile uciqgu 62 kN, z linq o dlugosci 60 m, wyposazonq w rolkowy dociskacz
liny? Czy w przypadku kiedy zaproponowane rozwiqzanie nie zostanie zaakceptowane,
Zamawiajqcy moze podaé jaka przykladowa wyciagarka spetnia wymagania okresione
w SIWZ (sita uciqgu min. 65 kN, lina o dlugosci min. 60 m, naped elekiryczny,
samouktadacz liny)?

OdpowiedZ na pytanie 1:

TAK, zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazanego w wyciagarki
o napedzie elektrycznym zamontowanych z przodu pojazdu (p.5.1.) i z tylu pojazdu
(p.5.3.) o sile uciggu minimum 60 kN, z ling o dlugosci 60 m, wyposazone w rolkowe
prowadnice liny oraz w rolkowe dociskacze liny.

Pytanie 2:
Dot. pkt 4.4

Czy Zamawiajqcy dopuszcza dostarczenie wraz z pojazdem (podczas inspekcji
techniczno-jakosciowej ) oswiadczenia wydanego przez Laboratorium CNBOP
o pozytywnie zakownczonych badaniach i deklaracji dostarczenia Swiadectwa
dopuszczenia bezposrednio po wydaniu przez CNBOP?

Aby spelni¢ wymég przediozenia $wiadectwa dopuszczenia podczas inspekcji
techniczno-jakosciowej dla wymaganego terminu dostawy (do 15 grudnia br.) gotowy
pojazd musialby byé podstawiony do badann w CNBOP ok. 4 miesiqce wczesniej,
a wiec 15 sierpnia czyli w terminie skladania ofert. Zgodnie z przepisami
obowiqzujqcymi w CNBOP Jednostka Certyfikujqca ma 2 miesiqce na wystawienie
Swiadectwa dopuszczenia po otrzymaniu Sprawozdania z Badan z Laboratorium,
a Laboratorium ma 2 miesigce na sporzqdzenie Sprawozdania po pozytywnie
zakoniczonych badaniach. CNBOP ma wiec ok. 4 miesiecy na wystawienie Swiadectwa



dopuszczenia po pozytywnie zakoriczonych badaniach. Wczesniejsze wystawienie
sprawozdania z badan, lub $wiadectwa dopuszczenia lezy w gestii dobrej woli
pracownikéw CNBOP, a takiej nie mozna zagwarantowac w skladanej ofercie.

Odpowiedz na pytanie 2:
TAK Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie wraz z pojazdem (podczas inspekeji
techniczno-jakosciowej ) oéwiadczenia wydanego przez Laboratorium CNBOP
o pozytywnie zakoficzonych badaniach i deklaracji dostarczenia Swiadectwa
dopuszczenia bezposrednio po wydaniu przez CNBOP.

Dot. zal. Nr 2B do SIWZ.

Pytanie 3:

Dot. pkt. 2.1.

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu za zabudowq wykonanq ze stali
nierdzewnej i aluminium, odpornych na korozje i uszkodzenia mechaniczne?

Odpowiedz na pytanie 3:

NIE, Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z zabudowa wykonang ze
stali nierdzewnej i aluminium.

Pytanie 4:
Dot. pkt. 2.12

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody wykonanym
ze stali nierdzewnej kwasoodpornej?

Odpowiedz na pytanie 4:

NIE, Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferwania pojazdu ze zbiornikiem wody
wykonanym ze stali nierdzewnej kwasoodporne].

Pytanie 3:

Dot. pkt. 2.14

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z autopompq ogrzewanq wylqcznie
niezaleznym od pracy silnika urzqdzeniem grzewczym?

OdpowiedZ na pytanie 5:

TAK, Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z autopompg ogrzewang
wylacznie niezaleznym od pracy silnika urzadzeniem grzewczym.



Pytanie 6:
Dot. pkt. 2.37

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazonego w wyciqgarke
o0 napedzie elektrycznym zamontowanq z przodu pojazdu, o sile uciqgu 62 kN, z ling
o dlugosci 60 m, wyposazong w rolkowy dociskacz liny?

Odpowiedz na pytanie 6:

TAK, zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazanego w wyciagarki
o napedzie elektrycznym zamontowanych z przodu pojazdu o sile uciagu minimum 60
kN, z ling o dhugosci 60 m, wyposazong w rolkowg prowadnicg liny oraz w rolkowy
dociskacz liny.

Dot. zal. Nr 2¢ do SIWZ

Pytanie 7:
Dot. pkt. 1.7

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z silnikiem o mocy 256 Km,
speiniajgcym norme emisji spalin EURO4 przy zastosowaniu technologii SCR
z uzyciem Srodka Ad-blue?

Spetnienie normy emisji spalin bez koniecznosci stosowania dodatkowych plynéw
w ukladzie spalinowym jest w tej klasie pojazdéw dostepne wylqcznie w podwoziach
firmy MAN(w pojazdach klasy cigzkiej rozwiqzanie takie oferuje jeszcze Scania oraz
VOLVO). Wszyscy pozostali producenci podwozi wykorzystujq metode oczyszczania
spalin SCR dla ktérej wymagane jest stosowanie plynu Ad-Blue.

Plyn Ad-Blue jest ogélnodostepny na stacjach paliw i mozna go uzupetni¢ przy kazdym
tankowaniu pojazdu. Czynnosci konieczne do uzupeinienia ptynu sq zblizone do tych,
ktére sq wykonywane podczas uzupelniania oleju napedowego w zbiorniku paliwa.
Pojazdy z silnikami SCR zuzywajq mniej paliwa od analogicznych silnikéw z systemem
oczyszczania spalin bez koniecznosci stosowania AD-Blue, wigc zastosowanie tego
rozwiqzania nie wplywa na ekonomie eksploatacji pojazdu.

W zalqczeniu protestu kopia artykulu ktory ukazal sie w niezaleinej specjalistycznej
prasie, dot. kwestii stosowania silnikow z technologiq oczyszczania spalin SCR
w pojazdach strazy pozarnych.

OdpowiedZ na pytanie 7:

NIE, zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z silnikiem o mocy 256 KM.
Natomiast w kwestii spelnienia normy emisji spalin pytanie jest bezprzedmiotowe,
gdyz w pkt 1.7. zalgcznika 2C do SIWZ zamawiajacy jedynie zaleca zaoferowanie
silnika spelniajacego ww. norme bez zastosowania dodatkowych substancji.




Pytanie 8:

Dot. pkt. 1.9

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z napedem ciqglym 4x4 obu osi?
Wymég zastosowania odlqczanego napedu osi przedniej nie ma logicznego
uzasadnienia w kontekscie planowanego przeznaczenia pojazdu:

- Naped 4x4 zapewnmia duzo wieksze bezpieczeristwo podczas jazdy po sliskiej,
oblodzonej lub mokrej nawierzchni, oraz w warunkach terenowych-niezaleznie od
umiejetnosci i doswiadczenia kierowcy (co jest szczegdlnie istotne w warunkach
OSP)pojazdy z napedem odlqgczalnym poruszajq sie zwykle z odlqczonym napedem osi
przedniej (zeby zalqczyé naped osi przedniej irzeba sie wczesniej zatrzymac —
w przypadku pojazdu alarmowego zabiera to kilkadziesigt sekund cennego czasu)
i w krytycznych sytuacjach w praktyce napedzana jest wylqcznie of tylna.

-Pojazd z odlgczalnym napedem osi przedniej posiada zupelnie innq charakterystyke
sterownoS$ci w zaleznosci od tego czy jest wiqczony czy odlqczony naped osi przedniej.
Zmienia si¢ Srednica zawracania i zachowanie si¢ pojazdu podczas pokonywania
tukéw, a nawet sita potrzebna do obracania kierownicq. Dla kierowcy
przyzwyczajonego do poruszania si¢ pojazdem z odlqczonym napedem osi przedniej
zachowanie si¢ pojazdu po odiqczeniu napedu moze byé zaskakujqce i moze
doprowadzié¢ do wypadku

- Wieksze o okolo 3-5% zuzycie paliwa dla pojazdu z ciqglym napedem osi przedniej
w przypadku pojazdow strazy pozarnej pokonujqcych niewielkie odleglosci nie ma
wiekszego wplywu na koszty eksploatacji, szczegdlnie w konfrontacji z lepszq trakcjq
i wyzszym bezpieczenstwem jazdy dostepnym zawsze, niezaleznie od umiejetnosci
i doswiadczenia kierowcy.

OdpowiedZ na pytanie 8:

NIE zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z napgdem ciaglym 4x4 obu
0Si.

Pytanie 9:
Dot. pkt. 2.22.

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazonego w wyciqgarke
o napedzie elektrycznym zamontowanq z przodu pojazdu, o sile uciqgu 62 Kn, z ling
o dlugosci 60 m, wyposazong w rolkowy dociskacz liny?

Odpowiedz na pytanie 9:

TAK, zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazanego w wyciagarki
o napedzie elektrycznym zamontowanych z przodu pojazdu o sile uciggu minimum 60
kN, z ling o dlugosci 60 m, wyposazong w rolkowg prowadnice liny oraz w rolkowy
dociskacz liny.




Dot. zal nr 2D do SIWZ
Pytanie 10:
Dot. pkt. I1.33

Dla jakiego zakresu predkosci ruchu pojazdu obowiqzuje wymog dotyczqcy
mozliwosci zalqezenia zraszaczy z miejsca kierowcy w ruchu pojazdu bez koniecznosci
zatrzymywania. Czy Zamawiajqcy akceptuje np. rozwiqzanie w ktorym predkos¢ ruchu
pojazdu podczas wiqczania zraszaczy jest ograniczona do 4 km/godz. A wiqczenie
przystawki odbioru mocy wymaga wczesniejszego uzycia sprzegia?

Jesli wiqczenie zraszaczy ma nastqpi¢ bez koniecznoSci wiqczenia sprzegla przy
predkosciach do 20 km/godz, wymagane jest zastosowanie automatycznej skrzyni
biegow lub przystawki odsilnikowej ze sprzeglem ciernym.

- Co oznacza zapis , niezalezny dla kazdej z dysz”

OdpowiedZ na pytanie 10:

Wymdg dotyczacy mozliwosci zalaczenia zraszaczy z miejsca kierowcy w ruchu
pojazdu bez koniecznosci zatrzymywania dotyczy predkosci do 20 km/h.

Zapis "niezalezny dla kazdej z dysz" oznacza mozliwos¢ niezaleznego zalaczania lub
odlaczania podawania roztworu dyspergentu w trakcie pracy ukladu z miejsca
kierowcy pojazdu. Rozwigzanie techniczne pozostawia si¢ do okreslenia
Wykonawcom.

Pytanie 11:
Dot. pkt. 11.34.

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazonego w wyciqgarke
o0 napedzie elektrycznym zamontowanq z przodu pojazdu, o sile uciqgu 62 Kn, z ling
o dlugosci 60 m, wyposazong w rolkowy dociskacz liny?

Odpowiedz na pytanie 11:

TAK, zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazanego w wyciagarki
o napedzie elektrycznym zamontowanych z przodu pojazdu o sile uciggu minimum 60
kN, z ling o dlugosci 60 m, wyposazong w rolkowa prowadnic¢ liny oraz w rolkowy
dociskacz liny.

Powyzsze uzupeinienia nie sa istotne i nie wymagaja dodatkowego czasu na wprowadzenie
zmian w ofertach, w zwigzku z czym Zamawiajacy nie przedtuza terminu sktadania ofert.
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